

Váš dopis zn./ze dne:

30.4.2024

Č. j.:

MHMP 950449/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 894934/2024

Vyřizuje/tel.:

Danuše Valentová

236 002 653

Počet listů/příloh: -/0

Datum:

10.05.2024

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane inženýre,

hlavní město Praha, zastoupené odborem hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy (HOM MHMP) jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 30.4.2024 v 9:23:35 hod., Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete: informaci, kdo je majitelem a nese zodpovědnost za technický stav vodoměrné šachty, která se nachází v ulici V Malých domech II, před čísly popisnými 376 a 375. Šachta je umístěna v k.ú. Braník, na pozemku parc. č. 2860, který je ve vlastnictví hlavního města Prahy. Výše uvedené domy mají ve vodoměrné šachtě umístěny vodoměry.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. D) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

- vodoměrná šachta je vždy součástí vodovodní přípojky, resp. Té části, kterou označujeme za

tzv. vnitřní vodovod (vodoměrnou šachtou tento tzv. vnitřní vodovod končí a dále již potrubí směrem od nemovitosti nazýváme vod. Přípojkou). Vlastníkem této přípojky je majitel

připojené nemovitosti, opravy a údržbu této šachty hradí vlastník přípojky a to bez ohledu na to, zda jde o veřejné prostranství či oplocený soukromý pozemek – viz. zákon č.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Náměstí Franze Kafky 1/16, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

274/2001 Sb. § 3. Podrobněji se tímto tématem zabývá výklad MZE č. 25, který je dohledatelný na jejich webových stránkách.

S pozdravem

Ing. Jan Rak

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

Na vědomí:

1. Pražská vodohospodářská společnost a.s., Evropská 866/67, 160 00 Praha 6 –Vokovice
ID DS: a75fsn2
2. Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 – Hostivař
ID DS: ec9fspf